
 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 5 del 19/01/2023   
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 143/B DEL 29/12/2022 AL TIRO 
A SEGNO NAZIONALE - SEZIONE DI MILAZZO PER LE PROVE DI TIRO A SEGNO 
ANNUALE DEGLI AGENTI DELLA POLIZIA MUNICIPALE DI TAORMINA. 

IL VICE COMANDANTE 

Vista la determina n° 89  del 02/10/2022 con la quale è stata autorizzato la missione fuori sede 
del personale del Corpo di Polizia Municipale di questo Comune  per effettuare per l’anno 2022 
le prove di tiro a segno annuali di cui all’art. 1 della L. 286/81 presso  il Tiro a  Segno Nazionale 
– Sezione di Milazzo, ed assunto  il relativo impegno di spesa alla Missione 03 Programma 1, 
Titolo 1,  Macroaggregato 3, cap. 03011.03.00301124 del redigendo bilancio  (imp. 825/2022).

Vista  la    la   dichiarazione  cumulativa  rilasciata  dal  poligono  di  tiro  di  Milazzo  n. 
DPC190502M02100-M02105 del 29/12/2021,  relativa all’idoneità al tiro del personale in essa 
specificato, trasmessa alla competente Prefettura.
 
Vista la fattura elettronica n. 143/B del 29/12/2021 di €. 654,00  trasmessa via pec ed emessa da 
tiro a Segno Nazionale – Sezione di Milazzo acquisita agli atti d’ufficio  con prot. n. 35635 del 
29/12/2022.

Dato  atto  che  il  termine  di  scadenza  della  fattura  acquisita  il  29/12/2022  è  il  28/01/2023 
decorrente dalla data di acquisizione della stessa al protocollo; 

      Vista la regolarità del servizio; 
Vista la regolarità della suddetta fattura;
Visto il codice CIG: Z6637CBA7B;

    
      Dato atto che la spesa è liquidabile in quanto la prestazione è stata resa nell'anno di riferimento. 

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art.  
3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del  
conto corrente dedicato.

Dato atto che ai fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio



Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Vista la dichiarazione  trasmessa dalla Sezione di Milazzo del Tiro a Segno Nazionale,  con cui 
la citata ha comunicato che trattasi di ente associativo ammesso al regime agevolato di cui alla 
legge 398/1991, e pertanto non si applica il meccanismo della scissione dei pagamenti (c.d. split 
payment) giusta circolare n. 15/E del 13/04/2015 dell'Agenzia delle Entrate. 

Visto il Regolamento comunale di contabilità 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di liquidare in favore di Tiro a Segno Nazionale – sezione di Milazzo, Via Turkey n. 
1, 98057 Milazzo, C.F. 82003250832 – P.IVA 03179590835 la fattura elettronica n. 
143/B del 29/12/2022 di €. 654,00 (Es. Iva art. 10 c.1 n. 20 DPR n.  633/72);

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n° 89 
del  02/10/2022  l’impegno  contabile   alla  Missione  03  Programma  1,  Titolo  1, 
Macroaggregato 3, cap. 03011.03.00301124 del redigendo bilancio  (imp. 825/2022)- 
CIG: Z6637CBA7B.

3. Dare  atto  che  la  spesa  è  liquidabile  in  quanto  la  prestazione  è  stata  effettuata 
nell’anno di riferimento. 

4. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di € 654,00 (Es. Iva art. 10 c.1 n. 20 DPR n.  633/72) alla 
Tiro a Segno Nazionale – sezione di Milazzo, Via Turkey n. 1, 98057 Milazzo, C.F. 
82003250832  –  P.IVA  03179590835  ed  accreditare  tramite  bonifico  previa 
esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di 
cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

5. Di dare atto che, per effetto di quanto disposto con il presente provvedimento, risulta 
un’economia di spesa, rispetto all’impegno assunto, di €. 246,00, che, con il presente 
atto, viene, pertanto, disimpegnata;

6. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Taormina ,________

Il Vice Comandante P.L. 
Alfio PUGLIA

.
 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLIA ALFIO) 
con firma digitale 



 


